[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 мая 2014 г.  №  466
      г. Курильск

Об утверждении изменений в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи»

На основании Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ  «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  27.09.2013 № 752 (в редакции от 05.12.2013 № 982, от 11.03.2014 № 234) (прилагаются).
2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации

                  Н.С. Голюк

Утверждены

постановлением  администрации Курильского городского округа

от 6 мая 2014 г. № 466
Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Оказание гражданам бесплатной юридической помощи» утвержденного постановлением главы администрации МО «Курильский городской округ» от 27.09.2013 года № 752 (в редакции от 05.12.2013 № 982, от 11.03.2014  № 234)
1. В пункте 2.10 раздела 2 заменить цифры «30» на цифры «15».

2. Пункт 5.2  раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2.Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) и решения, принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке путем подачи жалобы на имя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» или лицу его замещающему, в порядке предусмотренном Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и их должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» при предоставлении муниципальных услуг», предусмотренном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 10.01.2014 № 4 (в редакции от 21.01.2014 № 26).».
Начальник юридического отдела                                                                         А.Г.Литус